



# Gmina Suchy Las



Nr sprawy: GPU.6724.3.12.2015

Data: 10 marca 2015 r.

**Pan  
Włodzimierz Majewski  
Radny Gminy Suchy Las**

Odpowiadając na Interpelację Pana z dnia 26 lutego 2015 roku, w sprawie podania na jakim etapie zaawansowania są prace związane ze skrzyżowaniem ulic Rolnej oraz Bogusławskiego, informuję, że w styczniu 2013 roku została opracowana „*Koncepcja przebudowy skrzyżowania w ciągu ulic Rolnej i Bogusławskiego w Suchym Lesie na skrzyżowanie typu małe rondo*”.

Ww. koncepcja została zaopiniowana pozytywnie przez Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu (ZDP) w dniu 6 lutego 2013 r.

W wyniku pozytywnej opinii ZDP, jak również wniosku Zarządu Osiedla Suchy Las-Wschód do budżetu Gminy na 2014 rok, w którym m. in. sugerowano zmianę obecnego skrzyżowania ulic Bogusławskiego i Rolnej na skrzyżowanie typu rondo, Rada Gminy podjęła - w dniu 30 stycznia 2014 roku - uchwałę w sprawie sporządzenia *miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Suchy Las - rejon ulic Wojciecha Bogusławskiego i Rolnej*.

Projekt ww. planu - na etapie uzgadniania - nie uzyskał uzgodnień ZDP (zarządcy ulicy Bogusławskiego) oraz Zarządu Powiatu w Poznaniu.

Głównym powodem niezgodnienia był fakt, że ZDP nie wnioskował o rozwiązanie przedstawione w projekcie ww. planu, ponieważ może ono naruszać interes prawny Powiatu z uwagi na konieczność nabycia gruntów pod, zaprojektowane w projekcie ww. planu, skrzyżowanie typu rondo.

Na negatywne postanowienia, zarówno ZDP jak i Zarządu Powiatu w Poznaniu Gmina złożyła zażalenia do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Poznaniu.

Do chwili obecnej Samorządowe Kolegium Odwoławcze w Poznaniu - postanowieniem z dnia 10 lutego 2015 roku - utrzymało w mocy postanowienie Zarządu Powiatu w Poznaniu, z powodu głównie naruszenia interesu prawnego Powiatu.

SKO w Poznaniu nie rozstrzygnęło dotąd zażalenia na skargę Gminy na niezgodnienie projektu planu przez ZDP.

W związku z powyższym Urząd Gminy rozważa w tej sytuacji rozpoczęcie negocjacji ze Starostą Powiatowym w sprawie ewentualnej pomocy finansowej przy wybudowaniu ww. skrzyżowania typu rondo, jednak po nabyciu gruntów pod tę inwestycję przez Powiat.

Z poważaniem

**WÓJT**  
  
mgr Grzegorz Wojtera

Do wiadomości:  
Przewodnicząca  
Rady Gminy Suchy Las